CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para identificar possíveis nascentes na
rota dos cavaleiros, na altura de toda extensão
da Rua Roma localizada no bairro Jardim

Europa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex m° Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja feito estudo identificar

possíveis nascentes na rota dos cavaleiros.

Justificativa

Em visita recente, conforme solicitado por moradores dos bairros
próximos e frequentadores da região, foi relatada a necessidade de fazer um
estudo para identificar possíveis nascentes na rota dos cavaleiros.

Sabemos que nossa cidade possui diversos pontos de nascentes
de água, tendo como os principais e mais conhecidos a primeira nascente da
cidade localizada na praça da nascente, ponto este tão importante para o
crescimento de nossa cidade que garantiu que o hospital Augusto de Oliveira
Camargo e a igreja matriz Nossa Senhora da Candelária fossem construídos
próximos desta nascente, e a outra mais conhecida se localiza na praça Elis
Regina em frente ao parque ecológico. Então, isto posto, vemos a importância
que as nascentes têm no desenvolvimento de nossa cidade desde princípio.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente
para que seja feito estudo para identificar possíveis nascentes na rota dos
cavaleiros, na altura de toda extensão da Rua Roma localizada no bairro Jardim
Europa, para assim melhorar a qualidade de vida e desenvolvimento de nossa
cidade.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento
a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2023.

Sérgio ydsé Tixeira (Pro,Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 1079/2023
22/03/2023 - 16:21
IND 442/2023

	Page 1